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Nowe „veto" Woj. Pomorskie na Odbudowę Warszawy
Na konferencji prasowej zwołanej 

w Berlinie przez niemiecką partię so
cjaldemokratyczną, Schumacher uz
nał za stosowne przedstawić dzienni
karzom niemieckim i zagranicznym 
swoje tezy polityczne.

Oświadczył on łaskawie, że nie 
uważa już za konieczne korygowania 
granicy Niemiec na zachodzie i nie 
rości już sobie żadnych pretensji te
rytorialnych wobec Francji. Po tej 
..koncesji“ w stosunku do zachodnie
go sąsiada Niemiec, Schumacher za- 
akscntował tym ostrzej swe niepo
prawne stanowisko wobec zagadnień 
wschodnich i wystąpił ponownie prze
ciwko granicy polsko-niemieckiej.

Vveuiu-g poboczny ca życzeń p. fcchu- 
macneru, Niemcy powinny Otrzymać 
powrotem „jare najwięcej terenu, na 

, wscnod od uuu Uary i музу*1, inaczej 
bowiem „nie zdotają pomieścić i wy
żywić mdtonow ucuoazcow ze wscno- 
du‘C.

Schumacher nie sprecyzował, jak 
dalece miałby isć ten nowy „Drang 
naca Osten“, ate wyraził się aosiow- 
nie, że „byłoby nonsensem uważać 
tymczasową unię administracyjną za 
ostateczną uregulowanie granicy na 
wschodzie“.

Po tym oświadczeniu Schumacher 
począł snuć dalsze niezmiernie szero
kie własne ,jprojekty“ uregulowania 
problemu niemieckiego i oznajmił, że 
problem ten, w ramach ustalenia 
„nowego ładu“ w Europie, powinien 
być rozpatrzony przez Organizacje 
Narodów Zjednoczonych.

Jest rzeczą charakterystyczną, że 
kierując swe pożądania na wschód, 
Sctiuutocner zcaguazU tym razem tori 
w stosunku do rrancji. Obserwato
rzy polityczni sądzą, ze w ten sposob 
przywoaca socjtu-aemokrarow ніе- 
mwcKich chetai zjednać sobie opinię 
francuską jeszcze przed konferencją 
poKojową w sprawie Niemiec. Oświau 
czenie Schumachera, że wybiera się 
wkrótce z wizytą do Paryża, zda je 
się potwierdzać to przypuszczenie.

konferencja prasowa dostarczyła 
również Scnumacherowi okazji do ża
lów, że jego partię nie dopuszczono 
do wschodniej strefy Niemiec. Zda
niem pana Schumachera, prawdziwa 
demokracja zapanuje w Niemczech 
dopiero w wówczas, gdy jego partia 
będzie rozwijała niczym nieskrępo
waną dzialolność na terenie wszy st • 
kścn czterech stref okupacyjnych.

Należy zaznaczyć, że przewodniczą
cy socjalistycznej partii jedności 
Otto Grotewohl sprzeciwił się nie
dawno na posiedzeniu partyjnym do
puszczeniu niemieckiej partii socjal
demokratycznej Schumachera do stre 
fy wschodniej, podkreślając, że wła
śnie dzięki zjednoczeniu w tej strefie 
niemieckiej partii komunistycznej z 
partią socjdl-demokratów, zostały 
osiągnięte poważne postępy w demo
kratyzacji strefy wschodniej, w prze
ciwieństwie do stosunków panują
cych w strefach zachodnich pod pa- 
trwwtem SDPB

BYDGOSZCZ PAP. Społeczeń
stwo pomorskie bierze żywy udział w 
akcji odbudowy Warszawy, o czym 
świadczą wzrastające z miesiąca na 
miesiąc rezultaty zbiórki na ten cel.

We wrześniu ogólna suma wpły
wów wynosiła 1.300 tys. zł., w paź
dzierniku wzrosła do 4 mil. zł., w li
stopadzie — 5 nil. zł., w grudniu zaś 
przeszło 13 i pół mil. zł. Pierwsze 
miejsce pod względem ofiarności za
jął Włocławek, drugie pow. inowro

Reorganizacja rządu w Japonii
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LONDYN PAP. Agencja Reutera 
donosi, że premier Japonii Shigaru 
Yoshida dokonał reorganizacji rządu, 
mianując 2 nowych ministrów w 
swym gabinecie. Do nowego rządu 
należą dwaj członkowie partii liberal
nej, 2 bezpartyjnych i 1 członek par
tii postępowej. Socjal demokraci od
mówili przystąpienia do koalicji rzą-

Po repatriantów z Francji
WROCŁAW (obsł. wł.). Kolejowa 

Dyrekcja we Wrocławiu uruchomiła 
10 pociągów wahadłowych, które bę
dą kursować na linii Polska— Fran
cja celem przywożenia repatriantów' 
polskich.

Wrzenie w Palestynie
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Według 

nadchodzących wiadomości, w chwili 
obecnej cała Palestyna wygląda jak 
jeden wielki obóz warowny.

Na ulicach Jerozolimy widzi się 
więcej wojskowych niż cywilnych.

0 odłączenie Szlezwigu
KOPENHAGA (obsł. wł.). Rząd 

duński upoważnił swego ambasadora 
w Szleziwigu do złożenia podania lud
ności o odłączenie Szlezwigu od HOl
sztyna.

Prośba ta będzie skierowana na ię- 
ce Międzysojuszniczej Komisji Kon
trolnej Niemiec.

Dalej Schumacher przemawiał tak, 
jak gdyby już był nowym „führe- 
rem“ Niemiec.

„Nie podpiszę pokoju, którego wa
runki będą zbyt surówek — odpowie
dział z emfazą, gdy go zapytano, czy 
uda się na konferencję do Moskwy. 
Ujmując ściślej swą myśl Schuma
cher* dodał, że „nie podpisze pokoju“, 
któryby w swych warunkach przewi
dywał linię Odry i Nysy jako grani
cę Niemiec na wschodzie...

Tak więc Schumacher uważa się za 
powołanego do omawiania warunków 
pokoju z Niemcami, sądząc, że wła
śnie on zostanie zaproszony do złoże
nia swego podpisu. pod traktatem po
kojowym

cławski, trzecie m. Bydgoszcz. Jeżeli 
chodzi o udział wr tej akcji poszcze
gólnych warstw społeczeństwa, to na 
czoło wysuwają się robotnicy zorga-

Wyrok na
NORYMBERGA PAP. Niemiecki 

trybunał denazyfikacyjny w Norym
berdze wydał wyrok w procesie prze- 

dowej. Yshida pełni jednocześnie 
funkcje premiera i ministra spraw 
zagranicznych w nowym rządzie. 
Ministerstwo spraw wewnętrznych 
objął bezpartyjny.
• Pracownicy państwowi i kolejowi 
proklamowali strajk powszechny, ja
ko protest przeciwko reakcyjnym po
sunięciom rządu Yoshida w sprawach 
gospodarczych, jednakże władze ame
rykańskie zakazały strajku.

Kryzys rządowy
we Włoszech

RZYM PAP. Wbrew optymistycz
nym horoskopom prasy czwartkowej 
po trwającym od 10 dni kryzysie we 
Włoszech, rząd wciąż jeszcze nie zo
stał utworzony. W chwili obecnej 
różnice zdań pomiędzy partią chrze- 
ścijańsko-demokratyczną a członkami 
partii socjalistycznej ministra Nenn? 
opóźniają rozwiązanie kryzysu.

Włochy koniecznie potrzebują rzą

Z Redy Bezpieczeństwa
NOWY JORK (obsł. wł.). Na osta

tnim posiedzeniu Rady Bezpieczeń
stwa Organizacji Narodów Zjedno
czonych postanowiono dyskusję nad 
sprawą skargi brytyjskiej przeciwko 
Albanii odroczyć.

Powodem odroczenia było opóźnie
nie przybycia delegacji albańskiej.

Przewodniczący delegacji Związku 
Radzieckiego Gromyko oświadczył, iż 
otrzymał on wiadomość o tym, że de
legacja albańska znajduje się już w 
drodze, ze względu jednak na opóź
nienie, jakie zaszło nie można w 
chwili obecnej przewidzieć dokładne
go terminu jej przyjazdu.

Ustępujący przewodniczący Rady 
Bezpieczeństwa złozył oświadczenie, 
że utrwalenie pokoju wszechświato
wego powinno się opierać nie tylko 
na współpracy z poszczególnymi rzą
dami, ale i całymi narodami.

Takie oparcie zapewni pokój trwa* 
ły 1 шопагимяаіпу

nizowani w Związkach Zawodowych 
i chłopi. Związki Zawodowe wpłaciły 
grudniu ponad 3 mil. zł.

Fritschego
ciwko Hansowi Fritschemu, b. kie
rownikowi radia niemieckiego w mi- 
nsterstwie propagandy Goebbelsa. 
Oskarżony został skazany na karę 9 
lat ciężkich robót Majątek jego uległ 
konfiskacie z wyjątkiem części ko
niecznej dla zaspokojenia jego nie
zbędnych potrzeb. Fritsche nie będzie 
mógł w przyszłości zajmować żadne
go stanowiska publicznego. Nie bę
dzie miał prawa głosu, ani nie będzie 
mógł wykonywać dalej pracy polity
cznej. Fritsche został skazany na 
utratę praw publicznych na przeciąg 
10 lat. KosztShii procesu został ob
ciążony majątek Fritscheigo. Fritsche 
ma być natychmiast umieszczony w 
areszcie, narazie jednak znajduje się 
pod dozorem policji.

du, pisze dziennik „Tempo“. Dzienni V 
wyjaśnia, że zwolennicy Nennfego 
domagają się trzech miejsc w rządzie 
zamiast dwóch, proponowanych przez 
chrześcijańskich demokratów.

Dziennik „Avanti“ krytykuje sta
nowisko partii chrzęścijańsko-demo- 
kratycznej, podkreślając, że obrona 
wolności i rządów republikańskich 
zarówno jak i odbudowa kraju, mogą 
być zrealizowane jedynie na drodze 
szczerej współpracy.

Jako następny z kolei stanowisko 
przewodniczącego Rady Bezpieczeń
stwa objął delegat Belgii Ferdynand 
Lankenhoff.

0 udział Persji
LONDYN (obsł. wł.). Premier per

ski Havan. Sultaneh zwrócił się do 
Wielkich Mocarstw z prośbą o zez
wolenie dla Persji wzięcia udziału w 
omawianiu traktatu z Niemcami.

Jednocześnie premier perski stwier
dza, że Persja zgłosi swoje pretensje 
w sprawie odszkodowań oraz ich 
ewentualnego wyrównania.

rv<y konferencje
NOWY JORK (obsł. wł.). Na kon

ferencji w Moskwie, która rozpocznie 
się dnia 10 marca wraz z ministrem 
Marshallem wyjedzie jako dorade? 
eaemy mąż etanu John Dolle
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Rozkaz Naczelnego Dowódcy Marszalka Żymierskiego
Żołnierze!
Została wygrana wielka bitwa o 

demoKiacyczoxe oończe rolsKi, o ca- 
lose i bezpieczeństwo jej granic, o 
spoKój wewnętrzny kraju, o nowy 
ustrój społeczny, gospouarczy i poli
tyczny, o szyoaą odoudowę ze znisz
czeń wojennycn, o doorooyt i kultu
rę mas pracujących.

Zostaia wygrana wielka bitwa o 
duszę naroou, o jego zaufanie. Zo- 
staia wygrana wielaa oliwa o zjedno
czenie naroau w pracy dla Роізкі.

Dnia 19 stycznia 1947 r. naród 
роізкі olbrzymią większością giosow
wypowiedział się za tymi, którzy po
prowadzili nas do zwycięstwa nad 
Niemcami, którzy w najtrudniejszych 
warunaacn powojennych wskrzesili 
Państwo i Wojsko rolskie, którzy 
oparli granice nasze o Udrę, Nysę i 
bał сук, Którzy wsKazują nam dzisiaj 
jasną drogę do Poiski silnej i trwa
łej mepocuegiej, Polski ładu, spokoju 
i dobrobytu. iNaród polski wypowie
dział się gremialnie za zjednoczonym 
Obozem demokratycznym.

Wrogowie narodu, przeciwnicy 
Polski budowej, ponieśli druzgocącą 
klęskę. Nie pomogły im grzmiące tra- 
zesy patriotyczne, nie pomogły im 
zbroume bratobójcze, ani usiłowania 
zerwania wyborow. Społeczeństwo 
oceniło ich jako ludzi służących ob
cym, wrogim narodowi polskiemu in
teresom, ludzi, którzy postawili s.ę 
tym samym poza nawias naszego ży
cia narodowego.

Żołnierze!
Nasz trud żołnierski i ofiara życia 

naszych kolegów, poległych na fron
tach minionej wojny nie poszły na 
marne. Polska Ludowa, zrodzona z 
krwi najlepszych swych synów, bę
dzie krzepnąć i rozwijać się dalej po 
Unii, wskazanej przez Obóz Demokra
tyczny. Będziemy w oparciu o zwy
cięstwo zjednoczonych sił demokra
tycznych narodu realizować w pełni 
3-letni plan dobrobytu, utrwalimy do
konane reformy i niepodległość Pol
ski, umocnimy podstawy pokoju i 
nienaruszalność naszych granic przez 
współpracę pokojową między zjedno
czonymi narodami i bratni sojusz z 
narodami słowiańskimi z ZSRR na 
czele. Taka jest wola narodu polskie
go, wyrażona w wyborach powszech
nych dnia 19 stycznia 1947 r.

Wojsko Polskie — wojsko narodu 
— ani na chwilę nie oderwało się od 
życia ludu polskiego, wnosząc swój 
znaczny wkład w dzieło umocnienia 
Polski Demokratycznej.

Gestapowiec skazany na śmierć
KATOWICE PAP. 31. 1. br. toczy

ła się rozprawa przed Sądem Okrę
gowym w Katowicach przeciwko 
Wacławowi Bajorowi, Niemcowi, 
oskarżonemu o branie udziału w ma
sowych mordach dokonywanych w 
czasie okupacji na Polakach i Ży
dach.

Bajorowi udowodniono na podsta
wie zeznań świadków, że własnorę
cznie zastrzelił on okoł^ 50 osób. Ba
jor zajmował się m in. systematycz

Proces Taso
PRAGA PAP.* W dalszym ciągu 

procesu przeciwko ks. Tiso odczyta
no kilka dalszych zeznań świadków, 
z których wynika, że ks. Tiso nie 
szedł po linii polityki ks. Hlinki. 
Świadek Mederly, który był przy Io
ta śmierci przywódcy słowackiej

Żołnierz nasz ofiarnie wypełniając 
służbę dla dobra robotników, chło
pów i inteligencji pracującej, całko
wicie usprawiedliwił uczucie zaufania 
i miłości, jakie żywi dla niego społe
czeństwo. Nie ulega żadnej wątpli
wości, że jak dotąd, tak i nadal woj
sko nie zawiedzie zaufania narodu.

Żołnierze !
W dni u historycznym zwycięstwa 

idei demokracji przesyłam Wam ser
deczne żołnierskie pozdrowienie.

Tak jak wykonaliśmy wielkie żą
dania, stawiane przed nami przez 
Krajową Radę Narodową, tak i teraz 

Wrzenie w Japonii
MOSKWA PAP. Jak donosi z To

kio agencja Tass przed pałacem ce
sarskim w Tokie odbyła się druga z 
rzędu masowa demonstracja, w któ
rej wzięło udział 350.000 osób.

Demonstrację zorganizował komir 
tet strajkowy japońskiego związku 
pracowników instytucji rządowych i 
miejskich. Demonstranci domagali 
się natychmiastowego ustąpienia rzą
du Yoszidy. Plac, gdzie odbywała s.ę 
demonstracja, był ochraniany przez 
oddział wojsk amerykańskich uzbro
jonych w ręczne karabiny maszyno
we. Mówcy — przedstawiciele róż
nych związków zawodowych, potę
piali politykę gabinetu Yoszidy 
stwierdzając, iż jest to polityka ofen
sywy w stosunku do mas robotni
czych. Występując w imieniu mas na
rodu japońskiego, żądali oni stworze
nia w Japonii rządu ludowo-demokra
tycznego, w skład którego weszliby 
członkowie partii komunistycznej i 
socjalistycznej oraz innych organiza
cji robotniczych i chłopskich. Kiedy 
przedstawiciel japońskiej federacji 
pracy oświadczył, iż nie sprzeciwiał
by się również koalicji rządowej z 
udziałem konserwatystów — uczest
nicy wiecu zareagowaU na to żywymi 
protestami. W innych przemówie
niach wysuwano żądania wzmożenia 
walki z agentami faszyzmu i rozbija- 
czami ruchu robotniczego. Przywódca 
japońskiej partii komunistycznej No
saka, stwierdził, iż od czasu demon
stracji, która odbyła się na tymże 
miejscu przed 40 dniami, kiedy żąda
no ustąpienia Yoszidy rozwiązania 
parlamentu, rząd, który nie poszedł 
za głosem narodu, znalazł się w prze 
dedniu upadku.

Siły demokracji i świata pracy 
wzmogły się w ciągu tego czasu, cze- 

nym tropieniem ukrywających się 
Żydów, przy czym wydawał również 
w ręce gestapo pomagające im rodzi
ny polskie.

Wstrząsające wrażenie wywarło na 
Sądzie zeznanie świadka Reginy Ep- 
steinowej, która przedstawiła sę
dziom losy jej licznej rodziny, wy
mordowanej przez oskarżonego.

Mocą wyroku zbrodniarz skazany 
został na karę śmierci 

partii ludowej ks. Hlinki zeznaje, że 
przed swoją śmiercią radził on Sło 
wakom, aby prowadzili politykę w 
duchu słowiańskim i za żadną cenę 
nie nawiązywali łączności z Niemca
mi i Węgrami

Wojsko będzie zawsze tam, gdzie za
żąda tego naród przez usta swej wła
dzy suwerennej — Sejmu Rzeczypo
spolitej, kontynuatora wspaniałego 
dorobku i tradycji Krajowej Rady 
Narodowej.

Naczelny Dowódca W. P.
Minister Obrony Narodowej

Michał żymierski 
Marszałek Polek!

Zastępca Naczelnego Dowódcy W. P.
I Wiceminister Obrony Narodowej 

inż. Marian Spychalski
‘ Gen. Dywizji

go najlepszym dowodem jest, że do 
walki przystąpili pracownicy rządo
wi i miejscy, dotychczas uważani za 
najbardziej konserwatywny elemen. 
świata pracy. Omawiając taktykę 
rządu, Nosaka zaznaczył, iż sprowa
dza się ona do represji koalicyjnych 
i do próby sparaliżowania walki mas 
pracujących przez utworzenie „szero
kiego“ rządu koalicyjnego. Takt rząd 
koalicyjny byłby przedłużeniem obe
cnych rządów, kapitalistów, właści
cieli ziemskich i biurokracji. Nosaki 
zapowiedział strajk powszechny na 
dzień 1 lutego br. Zebrani przyjęli 
rezolucję potępiającą terror policyj
ny i próby stworzenia pracowniczego 
rządu koalicyjnego oraz żądającą za
stąpienia obecnego rządu Yoszidy 
przez rząd demokratyczno-ludowy.

Obrady Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P.
WROCŁAW PAP. W siedzibie wła

snej Związku Dziennikarzy w Szklar
skiej Porębie odbyło się posiedzenie 
Zarządu Głównego Związku Zawodo
wego Dziennikarzy R. P. pod prze
wodnictwem wiceprezesa Zarządu 
Głównego red. Stanisława Zięby. Na 
Zjeździe obecni byli delegaci z War
szawy, Wrocławia, Katowic, Krako 
wa, Gdyni, Poznania, Bydgoszczy, Lc 
blina i Częstochowy.

W ciągu dwudniowych obrad Za
rząd Główny omówił całokształt prac 
związku i zagadnień zawodowych

Memorandum belgijskie
BRUKSELA PAP. Rząd belgijski 

przedstawił konferencji zastępców 
ministrów spraw zagranicznych w 
Londynie memorandum, w którym 
podkreśla, że Austria musi być nie
podległa nie tylko pod względem po
litycznym, ale również gospodar
czym. Przypominając warunki trak-

Obławy w
JEROZOLIMA PAP. Pr ze dm i e 

ścia Jerozolimy zamieszkałe przez 
Żydów otoczone zostały przez wojska 
brytyjskie. Szukano piwnicy, w któ
rej więziony był przez terrorystów 
żydowskich major wojsk brytyjskicłi 
Collins. Zrewidowana została dzielni
ca Montefiore, znajdująca się w po
bliżu hotelu .Króla Dawida“, gdzie w

Dziennik czeski o Schimcherze
PRAGA PAP. Dziennik praski 

„Rude Pravo“ zamieszczając tekst 
oświadczenia przywódcy niemieckich 
socjal-demokratÓw, Schumachera na 
temat granic polsko-niemieckich, pi-

Wizyta niemiecka w U.S.A.
BERLIN PAP. Biskup ewangelic

kiego kościoła w Berlinie, Otto Di- 
belius, oraz dr Hans Asamussen, pre-
zes kancelarii kościoła ewangielic- 
kiego, zostali zaproszeni przez orga
nizacje kościelne do Ameryki. Zez
wolenia na wyjazd jeszcze me otrzy
mali, gdyż jak się okazuje, już pobyt 
pastora Niemollera, wywołał w Ame
ryce fale protestów, choć Niemoller 
był więźniem obozów hitlerowskich.

Wielu Amerykan niechętnym 
okiem patrzy na wizyty niemieckich 
pastorów w Stanach Zjednoczonych.

Nowy poseł szwajcarski 
u ministra Mołotowa

MOSKWA PAP. Minister spraw 
zagranicznych ZSRR Mołotow przy
jął posła nadzwyczajnego i ministra 
pełnomocnego Szwajcarii Hermana 
Fluckigera, który złożył ministrowi 
Mołotowowi pierwszą wizytę.

Poseł Fluckiger jest pierwszym 
przedstawicielem Szwajcarii w ZSRR 
po ponownym nawiązaniu stosunków 
dyplomatycznych między Związkiem 
Radzieckim i republiką szwajcarską

Proces przeciwko 
b. ministrom czeskim

PRAGA PAP. Przed trybunałem 
narodowym w Pradze rozpoczął się 
proces przeciwko b. premierowi rzą
du 2-ej republiki czechosłowackiej 
Beranowi i jego ministrom: J. Syro- 
vyemu, dr J. Havelkowi, dr O. Fi
scherowi oraz dr J. Garny emu oskar
żonych o zdradę stanu.

dziennikarstwa polskiego. M. in. Zar 
rząd Główny omówił fakty nieprze
strzegania umowy zbiorowej przez 
agendy niektórych wydawnictw.

Zarząd Główny zaakceptował też 
wnioski w sprawie przygotowania do 
Międzynarodowego Kongresu Dzien
nikarzy w Pradze. Obrady zakończy
ły się jednomyślnym uchwaleniem 
absolutorium dla wydziału wykonaw
czego. W ramach zjazdu odbyło się 
uroczyste otwarcie pierwszego w 
Polsce Domu Wypoczynkowego Dzień 
nikarzy.

tatów pokojowych dla Bułgarii, Wę
gier i Rumunii, które zapewniają 
swobodę żeglugi na Dunaju. Rząd 
belgijski domaga się, by ta sama za
sada została zastosowana w sprawie 
Austrii. Poza tym rząd belgijski wy
raził życzenie wzięcia udziału w pra
cach nad traktatem.

Jerozolimie
lipcu ub. roku wydarzyła się wielka 
eksplozja oraz przedmieścia robotni
cze Jerozolimy. Policja legitymowała 
wszystkich dorosłych mężczyzn w 
tych okolicach. Informacje udzielone 
przez Collinsa po jego zwolnieniu da
ły cenne wytyczne dla odnalezienia 
terrorystów, którzy uprowadzili ma
jora.

sze m. in.: 150 przedstawicieli prasy 
światowej musiało ponownie wysłu
chać bezczelnej niemieckiej wypowie
dzi Schumachera na temat niemiec
kiego imperializmu. < >•*
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Fow. 4®łocłaus$ii
TOPORKI DLA STRAŻY POŻAR

NYCH.
Komenda Powiatowa Straży Po

żarnej rozpoczęła przydział topor
ków pochodzących z demobilu angiel
skiego. \

Toporki te są przydzielane wszyst
kim powiatowym Strażom Pożarnym 
i posiadają znaczną wartość, gdjź 
dzięki specjalnej izolazcji mogą być 
użyte w pobliżu przewodów elektry
cznych i urządzeń o napięciu do 20 
tysięcy wolt. (w )

PRZEJĘCIE AGEND.
Powiatowy Związek Samopomocy 

Chłopskiej przejął agendy Powiato
wego Biura Rolniczego. Obecna na
zwa oficjalna brzmi: Powiatowe Biu
ro Rolnicze Gospodarstw Wiejskich 
przy Związku Samopomocy Chłop
skiej.

Kierownikiem Biura Rolniczego w 
dalszym ciągu jest inż. Goldman.

Prace zmierzać będą w kierunku 
zwiększenia pogłowia zwierząt, ho
dowli roślin i prawidłowej organiza
cji gospodarstw rolnych.

Poza tym w powiecie zostanie zor
ganizowany cykl odczytów dla dzial- 
kowiczów i rolników. (w.)

KIEDY DZICZ HITLEROWSKA 
HULAŁA W NASZYM POWIECIE...

Według urzędowych danych, oku
panci hitlerowscy zniszczyli na tere
nie całego powiatu włocławskiego 
ogółem 164 kapliczek i 195 krzyżów 
przydrożnych, pozostawiając nienarù- 
czonych zaledwie 9 kapliczek oräz 1 
krzyż przydrożny.

Ludność powiatu włocławskiego po 
wyzwoleniu przystąpiła natychmiast 
do wybudowania i postawienia no
wych kapliczek i krzyżów. Liczba ich 
osiągnęła dotychczas 69 käpllczek 
oraz 85 krzyżów (md.).

WYSTĄPIENIE ZE ZWIĄZKU 
MIĘDZYKOMUNALNEGO.

Starosta powiatowy ob. Kazimierz 
Kubski i przewodniczący Powiatowej 
Rady Narodowej, ob. Stanisław Ko
zyra, bawili służbowo w Gostyninie 
w sprawie wystąpienia członków po
wiatu włocławskiego z tamtejszego 
Związku Międzykomunalnego przyna
leżącego do województwa warszaw
skiego.

W związku z powyższym w Gosty
ninie zostało zwołane specjalne ze
branie w tej sprawie, na którym po 
przedstawieniu i zreferowaniu spra
wy oraz zrzeczeniu się wkładu, spra
wa ta została pomyślnie załatwiona.

Wszyscy r dotychczasowi członko
wie należący do Zw. Międzykomunal
nego w Gostyninie, należeć obecnie 
będą do tegoż Związku na terenie po
wiatu włocławskiego (md.)

KRADZIEŻ DRZEWA.
Nadleśnictwo w Czarnem stwier

dziło kradzież drzewa w lasach pań
stwowych. W toku śledztwa ustalono 
osoby złodziei, którzy w liczbie 
trzech odpowiedzą za swój czyn przed 
Sądem, (w.)

AKTY NADANIA
""Wydział hipoteczny przy Sądzi ». 

Okręgowym prowadzi pracę przygo
towania licznych aktów nadania zie
mi na własność tym rolnikom, któ
rym ostatnio przyznano parcele ziem
skie. (w.)

KOWAL

MIANOWANIE ŁAWNIKÓW.
Dotychczasowi ławnicy Miejskiej 

Rady Narodowej ob. ob. Leszczyński 
i Smagaj ustąpili z zajmowanego sta
nowiska.

Na miejsce ich ławnikami zostali 
mianowani ob. ob. Bronislaw Sławiń
ski, i Stanisław Czarnecki. (md.j

MICHELIN. ;

DOBRODZIEJSTWO CARITASU.
Zarząd Caritasu w Michelinie 

otrzymał różne lekarstwa na sumę 
50 tysięcy złotych.

Nadmienić należy, że tutejszy Za
rząd Caritasu zaopatruje parafian w 
lekarstwa. (md.).

JASEŁKA.
Staraniem kierownika tutejszej 

szkoły powszechnej, ob. Wł. Dziedzi
ca oraz ob. Rajcówny .reżyseria) w 
remizie strażackiej dwukrotnie wy
stawione zostały przez uczni „Jaseł
ka“ dla młodzieży i starszych.

Dwa przedstawienia przyniosły 
czystego zysku 3 tysiące złotych, 
które zostały przeznaczone na Koło 
Młodzieży PCK w Michelinie.

Dnia 2 lutego r. b. o godz. 16-ej w 
remizie Ochot. Str. Poż. „Jasełka“ 
wystawione zostaną po raz trzeci.

Podczas przerw ob. Jan Ciesielski, 
bezinteresownie przygrywa na akor- 
dionie. (md.).

W SPRAWIE ZALEGŁOŚCI
Zarządzeniem Ministra Aprowiza

cji i Handlu z dnia 23 stycznia b. r. 
ostateczny termin zlikwidowania za
ległości z tytułu świadczeń rzeczo
wych w zbożu, ziemniakach, warzy
wach i zwierzętach rzeźnych od go
spodarstw o powierzchni 10 ha i wię
cej gruntów ornych ustalony został 
na dzień 1 marca 1947 r.

Zamknięcie ksiąg ' obowiązkowych 
dostaw zaległych świadczeń rzeczo
wych ma być dokonane przez Staro
stwa Powiatowe (Referaty Świad
czeń Rzeczowych) w woj. białostoc
kim, gdańskim, kieleckim, krakow
skim, rzeszowskim i śląsko-dąbrow
skim w okresie od 1 do. 20 marca, a 
w woj. lubelskim, łódzkim, pomor* 
Skim, poznańskim i warszawskim w 
okresie od 1 do 31 marca 1947 r.

Wszystkie księgi,, akta i majątek 
mają być przekazane, odpowiednim 
Wojewódzkim Wydziałom Aprowiza
cji i Handlu. e (at.)

i Cxytalcle 
f Gazetę Kujö«isl«i

LUBRANIEC.

ZA OBĘL2YWE SLCWA
Dnia 3 listopada ub. r. do okienka 

kasy biletowej kolei wąskotorowej 
we Włticławku podeszła Stanisława 
Czubakowska z Lubrańca, żądając w 
bardzo agresywny sposób natychmia
stowego wydania jej biletu.

Czubakowska obrzuciła kasjerkę 
stekiem obelżywych wyrazów.

Epilog tej sprawy znalazł się * 
dniu 28 bm. w Sądzie Grodzkim we 
Włocławku, który skazał agresywną 
niewiastę na 2 miesiące bezwzględne
go aresztu. (md.).

Stronifta
ÌlMoclawRa
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Kalend. Rzymsko-Katol. —. Blatte)» 
Kaleedariyk Słowiański — Zogety.
Wecbód aieécn 7.15 — wchód 16.12
APTEKA dyżerea na Place WeheieL 
Milicja Obywatelska -— tel. 10-59 i 11-68
Kieo „Bałtyk“ — W okowach lodo.
Kino ^Polonią14 — Zwarjowaue lotnieko,

ТЕЛТВ ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY 
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W lusterku

Podobno
Rcu podobno w Ossowie 
groblę schrupał piżmowiec... 
że się grobla zarwała, 
był to kłopot niemały,

Zima była w tę porę, 
więc kupiono oborę, 
i z obory — nie kłamię — 
nalepiono szceerb w tamie.,.

AGAHT

lygrmmt Michał Wiśniewski 4)

Włocławek 
w okresie wyzwolenia
Na skutek, braku koni nie można 

przewozić na cmentarz nieboszczy
ków. W związku z tym wydano za
rządzenie, aby więźniowie niemiec
cy przenosili trupy z ulic i z miesz
kań na noszach i grzebali ną cmen
tarzu. Wszystkich „volksdetsęheróv<“ 
zatrudnić przy oczyszczaniu ulic i 
placów miejskich, przy przeprowadz
kach, uprzątaniu lokali urzędowych 
i t. p.

Utworzono Komitet Wykonawczy, 
sekretarzem którego mnie zamiano
wano.

Jednocześnie zapoznano się z pier
wszym rozkazem mjra Stklamna 
KW. wydanym w dniu .21 stycznia 
1945 roku, zawiadamiającym, że. xz 
rozkazu Dowództwa Armii Czerwonej 
objął stanowisko Naczelnika Garni
zonu we Włocławku i przystąpił do 
wykonywania swych obowiązków.

Rozkaz wzywa miejscowe społe
czeństwo do stosowania się do wszy
stkich jego zarządzeń, do współdzia
łania i okazywania wszelkiej pomocÿ 

* Komendantowi Miasta celem ząpr.oj 
wadzenia ładu, porządku i spokoju. 
Komendantem Miasta został wyzna- 
ozony kapt. Blinow U. A.

Ponadto okązona namdrugi ręz: 

kaz, w którym mjr. Stklanin zawia
damia ludność, że Armia Czerwona 
przyszła do zaprzyjaźnionej Polski 
nie w charakterze ękupanta, a jako 
oswobodzicielka Narodu Polskiego 7. 
pod jarzma niemiecko-faszystowskie- 
go..

Celem zaprowadzenia dyscypliny i 
porządku mjr. Stklanin zarządził:

1) Odpowiedzialność za ochronę la- 
bryk, warsztatów, budynków, skle
pów, składów itp. wkłada na tymcza
sowy Zarząd Miejski, wyłoniony z 
przedstawicieli polskich ■organizacji 
i zrzeszeń. ,v •’

,2) Winnych grabieży, rabunku i 
chuligaństwa pociągać będzie .dc su
rowej ■odpowiedzialności. ,

3) Wszelka "broń, znajdująca się W 
prywatnym posiadaniu, musi być 
bezwzględnie złożona w Komendzie 
Miasta w ciągu trzech dni. Pozwole
nie na noszenie broni wyłącznie dla 
Milicji wydane będzie przez Komen
danta Miasta.

4) Godziny ruchu ulicznego zosta
ły ustalone na okres od 5-ej rano do 
8-ej wieczorem. ? ' - • r » и ■

W związku z punktem pierwszym 
rozkazu mjra Stklanina zredagowane 
zostało wspólne zarządzenie Tymcza-;

sowego Komitetu Obywatelskiego 1 
Rady Robotniczej, które w skróceniu 
podaję:- t

Wobec niesłychanej orgii rabunku 
mienia wojskowego i cywilnego, ni
szczenia dobra społecznego i niepo- 
szanowania prawa włąąności zarzą
dzamy co następuje: >

1)—2) Winni rabunku, niszczenia 
lub przywłaszczania broni, sabotażu, 
karani będą śmiercią lub. więzieniem.

3), Rozwiązuje się Milicję. Obywa
telską celem oczyszczenia jej z ele
mentów nieodpowiednich i samozwań
czych a jednocześnie Komisja Facho
wa werbuje nowych człnoków w po
koju 34,

4) Wszelką broń palną lub sieczną, 
znajdującą się w posiadaniu osób 
prywatnych lub Milicji należy złożyć 
w cigu 24 godzin w gmachu Magi
stratu, pokój 8. Po tym terminie po
siadacze będą traktowani jako ban
dyci i wrogowie Narodu Polskiego 
lub ZSRR. • „

5) Wszelkie środki żywnościowe 
zrabowane od 19 stycznia należy w 
ciągu dwóch dni złożyć w gmachu 
przy ul. Orla 5. U kogo rewizja wy
kryje zapasy żywnościowe temu zna
lezione rzeczy zostaną skonfiskowane, 
a właściciel ich będzie ukarany.. '

6) Przedmioty i ruchomości po
chodzące z rabunku mieszkań należy 
złożyć w lokalu b. dworca autobuso
wego przy ul. Kościuszki 20. Za nie
wykonanie zarządzenia przewidziana 
rewizje, i kary w myśl pkt. 5

7) Godziny dozwolonego ruchu 
ustalono: od 6-ej rano do 6-ej wie
czorem.

Powyższe dwa rozkazy i zarządze
nie przesłano natychmiast do Dru
karni Diecezjalnej, która mimo nie
dzieli zwerbowała natychmiast , pra
cowników i tego samego dnia, t, j. 21 
stycznia zarządzenia zostały rozpla
katowane na murach miasta.

W poniedziałek, 22 stycznia 1945 
roku w imieniu Rady Robotniczej, 
Komitetu Obywatelskiego i tymcza
sowego Komitetu Wykonawczego po
witałem w języku rosyjskim przyby
łego w trakcie posiedzenia przedsta
wiciela zwycięskiej Rrmii Czerwonej 
pułkownika Ostrowskiego. Witając 
złożyłem Armii Czerwonej i sprzy
mierzonej z nią Armii Polskiej oraz 
wielkim sprzymierzeńcom zachodnim 
życzenia ostatecznego zwycięstwa 
nad odwiecznym wrogiem Narodu 
Polskiego i wszystkich Słowian. Jed
nocześnie opisałem wszystkie wypad 
ki znanego barbarzyństwa niemiec
kiego w naszym mieście i okolicy.

W odpowiedzi na powyższe pułk. 
Ostrowski złożył swe podziękowanie 
za złożone życzenia, oświadczając 
jednocześnie, że do Włocławka zbli
ża się Wojsko Polskie, że za parę go
dzin ujrzymy pierwszych polskich 
żołnierzy, z którymi wspóne zwycię
stwo nad Niemcami bezwzlędnie osią
gnięte zostanie.

(Dc. a.) .
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KOMU PRZYSŁUGUJE PRAWO 
DO KART ZAOPATRENIA I KA
TEGORII.

W związku z pewnymi zmianami w 
rozdzielnictwie kart zaopatrzenia 
oraz wstrzymaniem tych kart dla pe
wnych kategorii pracowników po
czynając już od lutego r. b., Mini
sterstwo Aprowizacji i Handu wyja
śnia, że karty pracownicze I katego
rii otrzymują:

1) pracownicy państwowi oraz 
pracownicy przedsiębiorstw i insty
tucji państwowych za wyjątkiem Mi
licji Obywatelskiej, Służby Bezpie
czeństwa oraz Państwowej Centrali 
Handlowej ;

2) pracownicy samorządu teryto
rialnego, pracownicy powiatowych i 
wojewódzkich rad narodowych, pra
cownicy przedsiębiorstw komunal
nych użyteczności publicznej oraz sa
morządowych instytucji nie obliczo
nych na zysk. Natomiast pracownicy 
samorządu gospodarczego z kart zao
patrzenia nie korzystają;

3) ucząca się młodzież: studenci 
szkół akademickich i uczniowie szkół 
zawodowych stopnia licealnego;

4) pracownicy zalegalizowanych i 
zarejestrowanych organizacji polity
cznych, społecznych i zawodowych, 
za wyjątkiem zrzeszeń kupców, rze
mieślników, przedsiębiorców, właści
cieli nieruchomości oraz wolnych za
wodów ;

5) pracownicy prywatnych przed
siębiorstw budowlanych, które wię
cej niż 75% dochodu brutto osiągają 
z tytułu robót wykonywanych dla 
władz, instytucji i przedsiębiorstw 
państwowych, samorządowych lub o

15) płatni i ubezpieczeni dozorcy 
domów czynszowych w większych 
miastach, zrzeszeni w Związku Zawo- 

- dowym Dozorców. Wyłączeni są ci 
dozorcy, którzy większą część swych 
dochodów czerpią z zajęć ubocznych;

16) duchowni wszystkich wyznań 
oraz zakonnicy i zakonnice stale za
trudnieni w instytucjach o charakte
rze charytatywnym lub kulturalnym;

17) pracownicy Milicji Obywatel
skiej i służby bezpieczeństwa m. st. 
Vv wy ;

ko) zrLiCuiobilizowani i urlopowani 
bez.vcxшши w o uucer ovvie, puuvxicero- 
Vvie i ZwjLLUcxze ла Oared cil
tlZitiUU IxliCôxÇCy OU Ud.uy Ziuuuuizuwa- 
tua хим urxupuvvama;

xti) zuuy uauü peuiiących czynną 
słuzuę vvujozŁOwą" vV vwjoku. Роіокші.

Ixcuty xouZuuie £ Ktu, Otrzymują:
1) С<а0ПлОѴѴіе roozin OSUO Oliz,y- 

mująuyuu лагсу 1 Ktueguxii;
miouzaez ucząca ь^, zamieszka

ła ua s Lau и j acu pi y waLuycii;
ö) czaouauwie xuuziu oduo pełmą- 

cycii czynną Siuzoę wojsaową z.a wy- 
j^Litieui zou, KLüie Ouzyniują каггу 
pracownicze I Kat.;

fc) wuowy i sieioty do lat 16 po 
zmariycn więźniach politycznych, po 
poiegiycn w waice o wyzwolenie rul- 
SKi oraz po powstańcach śiąsKicn, o 
iie me posiadają zaonych qocuoqow 
i pozosrają oez pzacy;

D) osouy pozostałe po uczestnikach 
rucnu pouziemnego i parcyzancKiego 
poiegiycn w waice o wyzwolenie rot
eai ; .

6) wdowy i sieroty po ofiarach 
wrogów aemoKratycznego ustroju 
PoisKi ;

4) żony i dzieci do lat 16 funkcjo-

Rozporządzenie
Prezydenta m. Włocławka e dn. 19. 12. 1946 r. 
e godzinach otwarcia zakładów handlowych 

i niektórych przemysłowych.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o godzinach handln i godzinach otwarcia za
kładów handlowych i niektórych przemysło
wych (Dz. URP. Nr. 38, poz. 364) i § 1 roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Ministra Opieki Społecznej e dnia 13 sierpnia 
1930 r. (Dz. U.R.P. Nr. 69, poz. 550) po poro
zumieniu się z Inspektorem Pracy 64 Obwodu 
we Włocławku i po wysłuchaniu opinii Miej
skiej Rady NarodoiAj, Izby Przemysłowo-Han. 
dlowej, Izby Rzemieślniczej oraz przedstawi
cieli stron zainteresowanych, zarządzam co na
stępuje:

§ 1-
Wszelkie sklepy, zakłady handlowe i miejsca 

zawodowych sprzedaży winny być otwarte w t 
dni powszednie od godz. 8 do 18. -,

§ 2.
Jatki z mięsem, wędliniarnie oraz »klepy 

zajmujące się sprzedażą napojów alkoholowych 
winny być otwarte od godz. 7 do 19.

§ 3.
Sklepy »pożywcie, w których odbywa się wy

łącznie detaliczna sprzedaż wszelkiego rodzaju 
żywności do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak pieczywo, nabiał, jajka, ryby, dziczyzna, 
konserwy, owoce, warzywa, cukier, sól, her 
bata, kawa, słodycze oraz towary winno kolor 
nialno-korzenne winny być otwarte w dni po
wszednie od 1. 10. do 1. 4. od godz. 8 do 18 
i od 1. 4. do 1. 10. od godz. 6 do 18.

§ 4
Zakłady fryzjerskie i k»lotechniczne ora/ 

kosmetyczne winny być otwarte w dni po 
wszednie od godz. 8 do 19, a w soboty i w dm 
przedświąteczne od godz. 9 do 21.

§ 5.
Kwiaciarnie i-mleczarnie oraz sklepy spo 

żywcze, które mają dozwoloną sprzedaż mleku 
z zastrzeżeniem żeby w tym czasie innych ar
tykułów sprzedawać im nie było wolno, mogą 
być otwarte w niedziele i święta od godz. 7-ej 
do 10-ej.

§ 6.

§ 11.
Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy zakła

dów i miejsc zawodowej sprzedaży w obrębie 
dworców kolejowych. Sprawę tę reguluje roz
porządzenie Prezydenta R. P. z dnia 23. 5. 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz: 453) i nie 
narusza przepisów ustaw ochronnych w zakre
sie pracowników najemnych, a w szczególno
ści ustawy o czasie pracy w przemyśle i han
dlu oraz ustawy o czasie pracy młodocianych 
i kobiet. Również nie ma obowiązku uzyskanie 
zezwolenia na pracę w przypadkach przewidzia
nych w § 9 bowiem sprawę tę reguluje art. 6 
lit. d ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r. o cza
sie pracy w przemyśle i handlu (Da. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 734).

§ 12.
Winni nieprzestrzegania tych przepisów będą 

karani w drodze administracyjnej na podstawie 
art. 16 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
22. 3. 1928 r. (Dz. U.R.P. Nr. 38, poz. 364) 
łącznie z dekretem z dnia 16. 12. 1945 r. 
podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar 
porządkowych oraz nawiązek (Dz. U. R. P. Nr. 
56, poz. 312) grzywną do zł. 20.000 — i ares? 
tern do 6 tygodni lub jedną z tych kar.

§ 13.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie / 

dniem ogłoszenia. Jednocześnie tracą moc oho 
wiązującą wszelkie wydane dotychczas w tym 
przedmiocie zarządzenia ua terenie miasta 
Włocławka. (2595).

PREZYDENT MIASTA:
L KubeckŁ

vie inwwwrmwi i«en «daeets  ̂wrwmremba'iirrafWB*

Starosta Pow. Włocławski
Pow. Urząd Ziemski

Ogłoszenie
Powiatowy Urząd Ziemski we Włocławku 

ogłasza przetarg ofertowy na wydzierżawienie 
ogrodów w majątkach: 1) Śmiłowice, 2) Solfi 
czewy, 3) Kostulin.

Przetarg odbędzie #ię w Pow. Urzędzie Ziem 
»kim we Włocławku, ul. ‘POW. Nr. 6 — dniu 
12. II. 47 г. o godz. 10-ej.

nariuszy państwowych, poległych w 
związKu z wykonywaniem siuzoy;

8) kobiety samotne, mające na 
utrzymaniu dzieci do lat 16;

9) jeden z niepracujących człon
ków rodziny np. matka, córka lùb 
siostry, jeżeli w razie śmierci żońy 
pracownika prowadzi pracownikowi 
gospodarstwo domowe i nie korzysta 
z kart zaopatrzenia z innego tyLuiu.

Należy dodać, że kartę zaopatrze
nia można mieć tylko jedną. Jeżeli 
ktoś posiada dwa lub więcej tytułów 
do korzystania z karty zaopatrzenia, 

uczęszczają do szkół powszechnych i *o bierze się pod uwagę tytuł najko- 
średnich, a nie korzystają z opieki rzystniejszy dla zainteresowanego. 
Państwa w zakładach zamkniętych;

8) wdowy po zmarłych więźniach 
politycznych, po poległych w walce o 
wyzwolenie Polski z pod napadu hit
lerowskiego oraz po zmarłych pow
stańcach śląskich jeśli mają na 
utrzymaniu więcej niż dwoje dzieci 
do lat 16, a nie posiadają źródeł do
chodu z przedsiębiorstw handlowych 
lub przemysłowych;

9) inwalidzi wojenni i wojskowi Nie może się to jednak odbywać 
oraz inwalidzi pracy, którzy utracili chaotycznie i pospiesznie — pomnik 
ponad 45% zdolności do pracy i nie czy taolica trwa przecież przez długie

lata — celowe rozwiązanie i odpo
wiedni poiziom artystyczny powinny 
odpowiadać świętości sprawy.

Ministerstwo Kultury i Sztuki uję
ło w swe ręce akcję upamiętnienia

charakterze publicznoprawnym ;
6) pracownicy spółdzielni: „SPB“, 

„Czytelnik“, „Książka“ i „Wiedza“. 
Poza tym karty I kategorii przysłu
gują pracownikom przedsiębiorstw 
wytwórczych, stanowiących wła
sność lub będących pod zarządem 
„Społem“, jeżeli przedsiębiorstwa te 
więcej niż 75% swej produkcji odda
ją do dyspozycji Państwa po cenach 
sztywnych;

7) sieroty, które straciły oboje ro 
dziców w walce o wyzwolenie Polski 
z pod najazdu hitlerowskiego, o ile

ZATWIERDZENIE PROJEKTÓW 
POMNIKÓW MARTYROLOGU.

Miejsca uświęcone męczeńską krwią 
PolaKow zamordowanyun przez nie- 
miecKiego najeźdźcę nie ulegają za
pomnieniu — społeczeństwo oracza je 
czcią należną i stara się upamiętnić 
przez napisy i tablice pamiątkowe.

Owocarnie, budki i kioski, które sprzedają 
na miejscu do spożycia wodę sodową, wodę mi
neralną, napoje chłodzące, oraz słodycze, owo
ce i wyroby tytoniowe: sprzedaż może się od-
bywać we wszystkie dni tygodnia od godz. 8
23 w okresie letnim 
godz. 8 do 21-èj, w 
1. 10. do 31. III

t.j. od 1. 4. do 30. 9. 
okresie zimowym t.j

do 
od 
od

§ 7.
Sprzedaż uliczna gazet i czasopism może się

odbywać we wszystkie dni tygodnia od godz. 8 
do godz. 22-ej. Sprzedaż gazet i wyrobów ty
toniowych 
się innych 
uliczną.

Zakłady

w kioskach, w których nie sprzedaj« 
towarów uważana jest za «iprzedaż

$ a
gastronomiczne jak: restauracje, cu-

kiernie, kawiarnie, mleczarnie, paszteciarnie, 
winiarnie, piwiarnie, miodownie, garkuchnie, 
bary, kuchnie publiczne, bufety, gospody, ja
dłodajnie i szynki mogą być otwarte we 
stkie dni tygodnia od godz. 8 do 23-ej w 
eie letnim i od godz. 8 do 22 w okresie 
wym.

Hotele, pensjonaty, domy noclegowe,

wszy 
okre •
zimo

które

mają innego źródła dochodu poza ren 
tą inwalidzką;

10). ociemniali poza zakładami 
zamkniętymi i ich przewodnicy;

11) wdowy po pracownikach, któ-
rzy otrzymywali karty I kategorii i martyrologii polskiej. Do realizacji
zmarli na skutek nieszczęśliwego wy
padku przy pracy, — na okres 3 mie
sięcy, poczynając od następnego mie
siąca od daty śmierci;

12) 
nów 
1918;

13) 
nów

członkowie Związku 
Walk rewolucyjnych

Wetera-
1905—

powyższycn zadań dąży się przez za
bezpieczenie miejsc straceń oraz kon
takt z inicjatywą społeczną, której 
umożliwia się wykonanie projektu.
Prowizoryczne zabezpieczenie miejsc 

straceń zostało już przeważnie doko-
nane. VF wypadku projektowania sta- 

zrzeszeni w Związku Wetera- łych pomników projekty powinny być 
Powstań Śląskich uczestnicy przesłajie do Wydziału Kultury i

powstań śląskich w wielu ponad 60 Sztuki w Urzędzie Wojewódzkim Po-
lat lub młodsi lecz niezdolni do pra
cy;

14) repatrianci na okres 1 miesią
ca od daty osiedlenia się, a repatrian
ci górnicy z zagranicy na okres pier
wszych 3 miesięcy;

morskim, który skolei skieruje je w 
celu zatwierdzenia do Ministerstwa 
Kultury i Sztuki, mającego pieczę 
nad sharmonizowaniem treści i for-- 
my pomników martyrologii na tere
nie całej Polski.

posiadają pokoje noclegowe na użytek podróż
nych mogą być otwarte od godz. 8-ej do 1-ej 
w nocy.

Wyżej wymienione zakłady, o ile obrót ich 
wynosi ponad 1 milion zł. w stosunku rocznym 
mogą w razie uzasadnionej potrzeby uzyskać 
przedłużenie godzin w Starostwie Grodzkim.

Zezwolenia takie wydawane będą indywidua! 
nie nie dłużej jak ua okres 1 rólku.

§ 9.
W czasie od dnia 18 do 23 grudnia oraz w 

czasie od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego 
Piątku włącznie czas otwarcia »klepów, zakła
dów i miejsc zawodowych sprzedaży może być 
przedłużony o 2 godziny, jednakże nie dłużej 
jak do godziny 21-ej.

W wigilię Bożego Narodzenia oraz w Wiełką 
Sobotę wszystkie sklepy, miejsca zawodowej 
sprzedaży jak zakłady fotograficzne, fryzjer- 
nie, kalotechniczne i kosmetyczne mogą być 
otwarte tylko do godz. 18-ej. W niedzielę przy
padającą w czasie od 18-go do 23 grudnia oraz 
w Niedzielę Palmową dozwolone jest wykony 
wanie handlu od godz. 13-ej dn 18-ej.

§ 10.
Określony czas otwarcia jak i zamknięcia 

obowiązuje sklepy, zakłady handlowe i niektóre 
przemysłowe, znajdujące się na terenie miasta 
Włocławka. Nadmienia się przy tym, że zakła
dy handlowe i sklepy winny wyznaczyć godziny 
obiadowe dla zatrudnionego personelu z tym, 
że nie nakłada to na nie obowiązku zamykania 
zakładów w porze obiadowej.

Sprzedaż towarów w sklepach połączonych г 
jadłodajniami, zakładami fryzjerskimi, kalo- 
technicznymi i kosmetycznymi może się odby
wać w godzinach określonych dla samodziel
nych sklepów tej samej branży.
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Oferty ipisemne zapieczętowane w kopertach 
(na kopercie napis oferta) wraz z kwitami 
10% wadium od sumy oferowanej wpłacone do 
KKO. pow. włocławskiego na rachunek Pow. 
Urzędu Ziemskiego, Fundusz Ziemi, należy 
wkładać w pokoju Nr. 12, codziennie do 10.IL 
1947 r. w godzinach urzędowych od 8-ej do 15 
z podaniem obiektu, na który się reflektuje.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12. II. 47 r. u 
godz. 10. Bliższych informacji udziela Pow 
Urząd Ziemski.

Pow. Urząd Ziemski zastrzega sobie wybói 
oferenta, bez względu na cenę, lub unieważni«
nie przetargu bez podania powodu.

KOMISARZ ZIEMSKI 
SL MacioAau*..

(2611)

Oÿoszepia drobpe
HURTOWNIA Galanteryjna Fedita Aacyk. 
Łódź, Nowomiejska 5, Skrytka Pocztowa 73. 
Poleca wazelką drobną galanterię, bieliznę, pod 
siewki, biżuterię sztuczną, koometykę. Ceny
niekie. (2623)

OSTRZEGAM Cześmna Eugeniusza przed rot 
siewaniem wersji, jakoby Piekarnia, moja costa 
ta zamkuięta. W przeciwnym razie pociągnę 
wyżej wymienionego do odpowiedzialności są
dowej. (2622)

Pietrzykowski Zygmunt

UNIEWAŻNIAM legitymację ж Urzędu Zatrud 
nienia na nazwisko: Wysocka Stefania tam.
Włocławek, Zapiecek 8. (2621)

UNIEWAŻNIAM legitymację zniżkową wydaną 
przez PKP Włocławek, na nazwisko: Dankie 
wica Zofia zam. Włocławek, ul. 20 »tycznia 29.

(2620)

UNIEWAŻNIAM legitymację PPR Maślankr 
Grzegorz »am, Włocławek, Ostrowska 68.

(2619)

К T

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zt, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.


